АДМИНИСТРАЦИЯ

           АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

11.03.2022г.             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     № 291

                                                   г.  Аксай

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского городского

поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об

утверждении муниципальной программы

Аксайского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно -

коммунальными        услугами»

  В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»,

руководствуясь постановлением Администрации Аксайского городского

поселения от 23.09.2013 г. № 910 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальной программы Аксайского

городского поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского

городского поселения от 29.11.2018 г. № 1078 «Об утверждении муниципальной

программы Аксайского городского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами»:

          1.1. изложить текст муниципальной программы Аксайского городского

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» в

разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы Аксайского городского

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» в

новой редакции:

Ресурсное обеспечение

муниципальной

программы Аксайского

городского поселения

Общий объем финансирования Программы всего –

1 536 769,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 319 695,8 тыс. руб.;

2020 год – 755 490,3 тыс. руб.;

2021 год – 113 785,6 тыс. руб.;

2022 год – 120 435,6 тыс. руб.;

2023 год – 75 754,2 тыс. руб.;

2024 год – 75 803,8 тыс. руб.;

2025 год – 75 803,8 тыс. руб.

1.2. изложив текст Раздела 9. Подпрограммы «Развитие коммунального

хозяйства» 9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие коммунального

хозяйства» в новой редакции:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Муниципальная подпрограмма финансируется из

областного и местного бюджета в размере 1 526 789,3 тыс.

руб., в том числе:

в 2019 году – 314 949,8 тыс. руб.;

в 2020 году – 753 797,7 тыс. руб.;

в 2021 году – 112 446,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 119 894,1 тыс. руб.;

в 2023 году – 75 205,7 тыс. руб.;

в 2024 году – 75 248,0 тыс. руб.;

в 2025 году – 75 248,0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 1 220 554,3 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году – 262 559,30 тыс. руб.;

в 2020 году – 633 691,40 тыс. руб.;

в 2021 году – 78 088,80 тыс. руб.;

в 2022 году – 61 553,70 тыс. руб.;

в 2023 году – 61 553,70 тыс. руб.;

в 2024 году – 61 553,70 тыс. руб.;

в 2025 году – 61 553,70 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 306 235,0 тыс. руб., в

том числе:

в 2019 году – 52 390,50 тыс. руб.;

в 2020 году – 120 106,30 тыс. руб.;

в 2021 году – 34 357,20 тыс. руб.;

в 2022 году – 58 340,4 тыс. руб.;

в 2023 году – 13 652,00 тыс. руб.;

в 2024 году – 13 694,30 тыс. руб.;

в 2025 году – 13 694,30  тыс. руб.;»

1.3. изложив Таблицу 3 Приложения в новой редакции, согласно

Приложению №1 к настоящему Постановлению (Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами»);

1.4. изложив Таблицу 4 Приложения в новой редакции, согласно

Приложению №2 к настоящему Постановлению (Расходы областного бюджета,

федерального бюджета, бюджета АГП и внебюджетных источников на

реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами»);

1.5 изложив Таблицу 7 Приложения в новой редакции, согласно

Приложению №3 к настоящему Постановлению (Перечень инвестиционных

проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального

ремонта), находящихся в муниципальной собственности).

           2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения в сети Интернет.

            3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С.

Куленок.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                     А.М. Агрызков

Приложение №3

к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

от «__» ____________    №______

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального

ремонта), находящихся в муниципальной собственности

Ответс

твен-

ный

исполн

итель,

соис-

полнит

ель,

участн

ик

Наименование

инвестиционного

проекта

Номер и дата

положительного

заключения госу-

дарственной (не-

государственной)

экспертизы

Сроки получе-

ния положи-

тельного за-

ключения госу-

дарственной

(негосудар-

ственной) экс-

пертизы на

проектную

(сметную) до-

кументацию/

ассигнования,

предусмотрен-

ные на разра-

ботку проектной

(сметной)

документации

(тыс. рублей)

Объем

расходов

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации государственной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Программа

"Обеспечение

качественны

ми жилищно-

коммунальны

ми услугами"

всего 295 118,60 702 101,0 51 925,3 34 676,1 0,00 0,00 0,00

федеральны

й бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
250 850,80 600 921,0 23 738,0 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
44 267 ,80 101 180,0 28 187,3 34 676,1 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма "Развитие коммунального хозяйства"

1

Отдел

ЖКХ

АГП

Реконструкция ОСК

г. Аксая в п.

Ковалевка

Аксайского района

№61-1-1-3-0047-18 от

23.03.2018

всего 295 118,60 701 967,7 51 728,7 16 420,7 0,00 0,00 0,00

ГАУ РО

«Государственная

экспертиза проектной

документации и

федеральны

й бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
250 850,80 600921,0 23 738,0 0,00 0,00 0,00 0,00

результатов инженерных

изысканий»

местный

бюджет
44 267,80 101 046,7 27 990,7 16 420,7 0,00 0,00 0,00

2

Отдел

ЖКХ

АГП

Реконструкция

канализационных

сетей в г. Аксае

Ростовской области

№61-1-1-3-0058-18 от

19.04.2018 г.  ГАУ РО

«Государственная

экспертиза проектной

документации и

результатов инженерных

изысканий»

всего 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральны

й бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

3

Отдел

ЖКХ

АГП

Реконструкция

участков

разводящих сетей

водоснабжения и

канализации в

городе Аксае

Ростовской области

№61-1-1-3-0135-18 от

31.08.2018 г. ГАУ РО

«Государственная

экспертиза проектной

документации и

результатов инженерных

изысканий»

всего 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральны

й бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

4

Отдел

ЖКХ

АГП

Водоснабжение

левобережной зоны

по адресу: г. Аксай,

Ростовская область

№61-1-1-3-005850-2018

от 28.11.2018г. ГАУ РО

«Государственная

экспертиза проектной

документации и

результатов инженерных

изысканий»

всего 0,00 133,30 43,6 9 822,1 0,00 0,00 0,00

федеральны

й бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,04 0,0 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
0,00 133,30 Ь43,624 9 822,1 0,00 0,00 0,00

5

Отдел

ЖКХ

АГП

Строительство

водопроводной

насосной станции

(ВНС) по пр.

Ленина в г. Аксай,

Ростовской области

Разработка проектно-

сметной документации

по объекту

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны

й бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Отдел

ЖКХ

АГП

Реконструкция

канализационной

насосной станции

(КНС) «Военный

городок» в г. Аксай

Ростовской области

Разработка проектно-

сметной документации

по объекту

всего 0,00 0,00 0,0 8433,3 0,00 0,00 0,00

федеральны

й бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
0,00 0,00 0,0 8433,3 0,00 0,00 0,00

7

Отдел

ЖКХ

АГП

Строительство и

реконструкция

газоснабжения и

газораспределения

сетей.

Разработка проектной

документации по

объекту

всего 0,00 0,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральны

й бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
0,00 0,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00